3. 15. est febit E. Indi BE. indi LA. indio H. indicis D. 14. macedones perterrerent D. et febit LAE. accepta L. et econtra bis praevenirent febit D. 15. quoque indos incultu D. 16. ne minus E. eos febit D. praevenirent. E. univerterent. D. Macedones quoque bis praevenire febit HL. 17. Bucephal. Vb. biceps LABE. hictus A. febit D. 18. supra omnia incommoda que in proelii uiceri possunt malum fuit. D. 19. Seq. ne electa omni pere bellandi H. 20. examinatum D. 21. retrat A. retrahit suas. D. Indi LABE. indii H.

asset pudibandum. Atque ita suis receptis datur utrinque spatium viginti dierum, vel sanandi eos qui vulnerati, aut sepeliendi eos qui mortui fuerant.

4. [12 M.] Sed his ferme diebus init consilium, ut 5 Porum ad solitarium proelium provocaret, dicens, imperatores inde laudem non posse capire, unde subditis suis periculum fieret. Quod et Poro placuit, cum considerabat exiguitatem corporis Alexandri, cum ipse quinque cubitorum, Alexander vero trium tantummodo mensuraretur. [13 M. 8 H.] 10 Igitur cum dies pariter et locus proelii institisset, ferreto pugna regalis diu anceps, Alexandre scilicet locum vulneris rimante, et Poro id ipsum declinante, tandem Porus ex quadam repentina tumultuatione suorum conversus, ut video- ret quidnam id esset, protinus Alexander eius inguina gladio 15 transfudit, eumque prostravit. [14 M.] Quo viso Indi mox in Alexandrum insurgere conabantur. At ipse, manu silentium poscens, tumultum repressit, atque ita fatur: „Quid hactenus inter duos reges actitatum est, nisi ut, vobis no- strisque incolumente ac sospitate fruentibus, dum unus nostrum 20 occumberet, alter ferret in regno successor? At, si nunc

1. padendum H. Hier schiebt D einen theil der Epistola Alexandri ad Aristotelem de situ Indiae ein, bis zu deren erzählung von der entscheidenden schlacht mit Porus. Der anfangs dieses eingeschobenen stückes steht auf rückwärtigen grunde, und lautet: Itaque Poro in hec primo certamine fugato, alexander mortuis eius sepellit et mulieris primi procurans, per indiam fascinum personat. Dorsum lekti D wider ein mit den umfangreichen des vierten capituli: Sed his ferme diebus exercitus alexandri init consilium, ut porus ad solitarium bel- lum provocaret. suis fehlt A. dato A. 2. spatium corrigiert in spatio A.

4. 6. inde fehlt D. landes A. 7. forst D. quo condiderat E. considerat D. 8. corporis fehlt D. alexandri trium cubitorum cum ipsi quinque mensuraretur. D. 10. prae- stit. sit pugna D. 11. Alexander scilicet locu vulneris rimatur, et porus ad id declinatur. D. 12. tandem ens B. Fallitur enim Po- rus D. 13. consensus esset B. Consensus sanguine D. 14. eam sanguineo gladio D. 15. prostravit in terra H. mox fehlt D. 16. consonat D. Ad ipse manus silentium post costum multum H. 17. Qui actenus H. Quid igitur actenus A. 18. in duos D. actimus H. actum D. nisi quod nos incolumente et sospitate nostri fruential. D. 19. nim H. 20. occubuit alter sit in regno suo D.

arma magis quam pacem desideratis, nequam nos impa- ratos ad haec offendetis. Sed neque hoc vobis leve videbi- tur, sicut etiam prioribus experimentis meminisse potestis." [15 M. 9 R.] His dictis adquievit omnis vis Indorum, seseque 5 Alexander subdiderunt.

(Epistola ad Aristotelem.)

17. [23 M. 14 R.] Ille autem rebus ordinatis omnem Indianam peragravit, laboriosum nimis pro aquarum inopia et serpentum locorumque asperitate subiens iter, ut in epistola, quam Aristoteli, praecceptor suo, misit, cognoscere fas est.

(Candace.)

19. [48 M. 30 R.] Dum igitur desiderio Candacis regi- 10 nae videndas flagraret atque ad eam iter instituisse, mox illa clam mittens unum e pictoribus suis, iussit eum diligenter depingi, sibiique eius imaginem deferri.

18. [45 M. 28 R.] At vero Alexander litteras ei amici- tiae iura continentis miserat, [46 M. 29 R.] ipsaque illi rescri- 15 bit, dicens, hoc sibi prae omnibus placere, ut foedus illud perpetuo inter se manusurum confirmaret. [47 M.] Addiditque:

Sed si nunc magis guerram quam pacem desideretis. D. 2. uidea- 11. tor D. 3. experimenti praeceptoris D. 4. vis fehlt E.

17. 6. adoratus A. 1. ordinatis B. rgl. 2, 22. His talibus 12. eam sese tunc Alexander oblectavisset, exim iter prorsus exequitur arduum quidam illud et laboriosissimum invicis locis asperitate naturae et cœlentem vastitate. Dequo labore hoc Aristoteli scribens magistro, ut vel maximum sibi testimonium dicit. Vb. D hat diesen alent gar nicht, sondern statt seiner wider eins stück aus der Epistola Al- 13. exandri ad Aristotelem de situ Indiae.

19. 13. alexander flagraret D. institisset H. 12. de pâ- 14. storibus D. imagine illius diligentissime D. 13. atque sibi 15. defensi. D. Die erste halfte dieses satzes ist entwosenes aus dem schlusse zw 3, 17 und dem anfange von 3, 18: Ergo Prasica per- 16. curata revero Persidum, omni studio preparata Semiraudis quoque 17. nunc regnum visere..... Post hasce litteras ad Aristotelem data 18. pergit ire, ut scripserat, ad Semiraudis regiam. Vh.

18. 15. illa rescripti H. illi rescripti D. ei respondit B. 16. hec sic præ omnibus placet D. ut HAB. 17. confirmat D.

„Hahebis ergo tibi,” inquit, „ex nobis amicitiae argumentum, centum laterculos auri grandissimos, Aethiopas impubes quingentos, pittacos sex, Phrygasque sex, praeterque haec Ammoni deo coronam smaragdil ac margaritis etiam tenebras matis pretiosiores. His et loculos refertissimos cuiusque generis margaritarum atque gemmarum ad decem numerum, aliosque loculos eburneos octoginta una misi usibus et deliciae tuis, ferarumque genera quae sunt nostrata: elephantes trecentos quinginta, pardos sex, rhinocerotas octoginta, 10 panthers vero quatuor milia, canes etiam in homines effratisimmo nonagesima, tauros trecentos, virgas hebeni mille et quingentas.“